

Zmluva
o správe a prevádzkovaní verejnej kanalizácie
(ďalej len „zmluva“)

I. Zmluvné strany :

1. Vlastník kanalizácie – objednávatel':

Obec Veselé

sídlo: 922 08 Veselé 346

IČO: 00313165

DIČ: 2020531029

Názov banky: Prima banka Slovensko Piešťany

IBAN: SK735600 0000 0010 0388 0001

zastúpený: Viera Šipková, starosta obce

osoby oprávnené konať a podpisovať:

vo veciach zmluvných: Viera Šipková

vo veciach technických: Ing. Ladislav Straka

(ďalej ako „vlastník kanalizácie“ alebo „objednávatel'“) na strane jednej

a

2. Prevádzkovateľ:

Združenie obcí Veselé ČOV

sídlo: Veselé 346, 922 08 Veselé

IČO: 42298296

DIČ: 2024086900

registrovaný: Okresný úrad Trnava pod č.: OU-TT-OVV51-2014/008962

Názov banky: Slovenská sporiteľna, a.s.

IBAN: SK 04 0900 0000 0050 6232 2649

zastúpený: Viera Šipková, predseda združenia

osoby oprávnené konať a podpisovať:

vo veciach zmluvných: Viera Šipková

vo veciach technických: Ing. Ladislav Straka

(ďalej ako „prevádzkovateľ“) na strane druhej

uzatvárajú túto zmluvu:

II. Predmet zmluvy

1. Objednávatel' je vlastníkom obecnej verejnej kanalizácie vybudovanej v rámci vodnej stavby SO105 Rozšírenie verejnej kanalizácie (ďalej aj len „kanalizácia“).
2. Prevádzkovateľ má v zmysle § 5 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v

sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 442/2002 Z. z.“) oprávnenie na prevádzkovanie verejných kanalizácií.

3. Prevádzkovateľ sa touto zmluvou zaväzuje, že podľa zákona č. 442/2002 Z. z. a v súlade s rozhodnutiami príslušných orgánov verejnej správy a prevádzkovým poriadkom bude vykonávať správu a prevádzkovanie kanalizácie v rozsahu podľa tejto zmluvy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať prevádzkovateľovi kanalizáciu v rozsahu predmetu správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy v stave spôsobilom na riadne a bezpečné prevádzkovanie.
5. Vymedzenie predmetu správy a prevádzkovania:
 - 5.1. Kanalizácia na účely tejto zmluvy je definovaná v odseku 1 tohto článku. Členenie kanalizácie so špecifikáciou jednotlivých objektov a zariadení kanalizácie sú uvedené v Prílohe č. 1 tejto zmluvy – Protokol o odovzdaní a prevzatí (ďalej aj len „protokol“)
 - 5.2. Platný vodoprávny stav:
 - a) Povolenie na užívanie trvalé
vydané orgánom: OU Piešťany, odbor starostlivosti o životné prostredie
rozhodnutím č. OU – PN- OSZP- 2025/006439-003 zo dňa 11.07.2025
právoplatné dňa 17.10.2025
Kópie príslušných rozhodnutí, prevádzkový poriadok ako aj ostatnú technickú, prevádzkovú a právnu dokumentáciu kanalizácie (ďalej len „Agenda diela“) odovzdá objednávatel' prevádzkovateľovi najneskôr v rámci preberacieho konania podľa odseku 6 bod 6.1. tohto článku. Agendu diela v rozsahu zákonných povinností prevádzkovateľa verejnej kanalizácie počas trvania tejto zmluvy vedie, dopĺňa a archivuje prevádzkovateľ. Agendu diela v rozsahu zákonných povinností vlastníka verejnej kanalizácie vedie, dopĺňa a archivuje objednávatel'.
 - 5.3. Zmeny v predmete správy a prevádzkovania:
 - a) Rozsah predmetu správy a prevádzkovania sa bude aktualizovať na základe skutočných prírastkov, prípadne úbytkov, priebežne na základe písomných dodatkov k protokolu (Príloha č. 1 tejto zmluvy) po odsúhlasení obidvomi zmluvnými stranami.
 - b) Prevádzkovateľ je povinným a oprávneným účastníkom všetkých konaní súvisiacich s tvorbou investičných zámerov, projektov, správou a prevádzkovaním kanalizácie.
6. Odovzdanie kanalizácie do správy a prevádzkovania:
 - 6.1. Odovzdanie kanalizácie v rozsahu predmetu správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy prevádzkovateľovi sa uskutoční v preberacom konaní za účasti oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.
 - 6.2. V preberacom konaní sa vymedzí presný rozsah predmetu správy a prevádzkovania a zistí sa stav odovzdaného predmetu správy a prevádzkovania fyzickou obhliadkou. Zistené nedostatky, vady a nezrovnalosti (technické aj právne) odovzdávaného predmetu správy a prevádzkovania sa uvedú v protokole (Príloha č. 1 tejto zmluvy).
 - 6.3. Konečným aktom preberacieho konania bude Protokol o odovzdaní a prevzatí, podpísaný oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán, ktorý tvorí súčasť tejto zmluvy ako jej Príloha č. 1.

7. Zabezpečenie súladu predmetu správy a prevádzkovania s platnými právnymi predpismi a technickými normami (ďalej spoločne len „legislatíva“):
 - 7.1. Na základe skutočného stavu predmetu správy a prevádzkovania, zisteného v preberacom konaní, prevádzkovateľ navrhne objednávateľovi spôsob uvedenia predmetu správy a prevádzkovania do súladu s legislatívou v prípade, ak to bude zistený stav vyžadovať.
 - 7.2. V závislosti od rozsahu a charakteru zistených nedostatkov a väd skutočného stavu predmetu správy a prevádzkovania s legislatívou sa zmluvné strany písomne dohodnú na časovom a vecnom harmonograme odstraňovania zistených nedostatkov a väd. Harmonogram bude tvoriť súčasť protokolu (Príloha č. 1 tejto zmluvy).
 - 7.3. Skryté nedostatky alebo vady predmetu správy a prevádzkovania, ktoré sa zistia počas trvania tejto zmluvy, budú postupne zaradené do harmonogramu formou písomného dodatku k protokolu (Príloha č. 1 tejto zmluvy).

III. Oprávnenie prevádzkovateľa

1. Prevádzkovateľ je oprávnený a splnomocnený na zastupovanie objednávateľa ako vlastníka kanalizácie vo všetkých úkonoch súvisiacich so správou a prevádzkovaním kanalizácie podľa zákona č. 422/2002 Z. z. v rozsahu stanovenou touto zmluvou.
2. Za účelom plnenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy objednávateľ splnomocňuje prevádzkovateľa na zastupovanie objednávateľa v rozsahu stanovenom touto zmluvou, a prevádzkovateľ udelené splnomocnenie prijíma.
3. Počas trvania tejto zmluvy prevádzkovateľ zabezpečuje správu a prevádzkovanie kanalizácie a vzhľadom na zodpovednosť prevádzkovateľa za správu a prevádzkovanie kanalizácie sa objednávateľ zaväzuje, že bez predchádzajúceho písomného odsúhlasenia s prevádzkovateľom nebude zasahovať do správy a prevádzkovania kanalizácie.
4. Predmet správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy zostáva majetkom objednávateľa.

IV. Rozsah dohodnutých výkonov

1. Prevádzkovateľ:
 - 1.1. Správa zahŕňa všetky nevyhnutné výkony súvisiace so správou kanalizácie, ktoré je nutné vykonať za účelom riadneho plnenia povinností prevádzkovateľa v zmysle platných právnych predpisov.
 - 1.2. Prevádzkovanie zahŕňa všetky nevyhnutné výkony súvisiace s prevádzkovaním kanalizácie, ktoré je nutné vykonať za účelom riadneho plnenia povinností prevádzkovateľa v zmysle platných právnych predpisov.
 - 1.3. Prevádzkovateľ na základe splnomocnenia vlastníkom zabezpečuje nasledovné výkony a je oprávnený:
 - a) uzatvárať vo vlastnom mene písomné zmluvy o odvádzaní odpadových vôd s jednotlivými producentmi / žiadateľmi o pripojenie
 - b) stanovovať cenu za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou – stočné a poplatky za čistenie žumpových odpadových vôd
 - c) fakturovať vo vlastnom mene a na vlastný účet stočné a poplatky jednotlivým producentom
 - d) uzatvárať zmluvy s dodávateľmi energií, s odberateľmi odpadov (komunálne skládky), s poskytovateľmi telekomunikačných služieb, potrebné pre prevádzku kanalizácie

- e) zabezpečovať vzťahy so štátnymi orgánmi a organizáciami pre nakladanie s čistiarenským kalom a odpadmi.
- 1.4. Prevádzkovateľ ďalej vykonáva nasledovné výkony :
- a) vedie majetkovú a prevádzkovú evidenciu o objektoch a zariadeniach kanalizácie a poskytuje údaje z tejto evidencie objednávateľovi
 - b) zabezpečuje podľa potreby aktualizáciu prevádzkového poriadku
 - c) vedie evidenciu nehnuteľností pripojených na kanalizáciu
 - d) výkony vyplývajúce prevádzkovateľovi verejnej kanalizácie zo zákona č. 442/2002 Z. z..
2. Objednávateľ
- 2.1. Objednávateľ zabezpečuje najmä nasledovné výkony:
- a) výkony súvisiace s plnením povinností vlastníka kanalizácie podľa zákona č. 442/2002 Z. z. a iných všeobecne záväzných právnych predpisov
 - b) zabezpečenie súladu kanalizácie s legislatívou
 - c) tvorba účelovej finančnej rezervy
 - d) vykonanie a financovanie rekonštrukcie, modernizácie alebo iného technického zhodnotenia, intenzifikácie a investičnú činnosť v súvislosti s kanalizáciou (zámery, projekty, dozorovanie, realizácie, a iné)
 - e) verejné obstarávanie
 - f) obstarávanie zdrojov financovania
 - g) vykonávanie vlastníckych práv objednávateľa v iných spoločnostiach
 - h) financovanie výdavkov na odstraňovanie škôd spôsobených vyššou mocou napr. živelnými pohromami (živelnými pohromami sú najmä povodne a záplavy, prietrzé mračen a krupobitia, požiare, víchrice, zosuvy pôdy, snehové kalamity a lavíny, zemetrasenia), terorizmom, vojnou
 - i) financovanie nákladov na odstraňovanie havárií a porúch nad rámec bežnej údržby a bežných opráv
 - j) ochrana a stráženie majetku
 - k) poistenie majetku
 - l) výdavky na odstránenie škôd spôsobených na kanalizácii tretími osobami
 - m) odstránenie väd a nedorobkov vodnej stavby počas záručnej doby voči dodávateľom stavebnej a technologickej časti diela.

V. Cena za plnenie predmetu zmluvy

1. Cena za plnenie predmetu zmluvy
- 1.1. Cena za správu a prevádzkovanie kanalizácie podľa tejto zmluvy prevádzkovateľom bude daná príjmom z ceny za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou (ďalej aj len „stočné“) od jednotlivých producentov pripojených na kanalizácie.
- 1.2. Stočné je príjmom prevádzkovateľa za plnenie predmetu tejto zmluvy a slúži na úhradu výdavkov (nákladov) súvisiacich so správou a prevádzkovaním kanalizácie podľa tejto zmluvy.
- 1.3. Stočné bude prevádzkovateľ fakturovať jednotlivým producentom vo vlastnom mene a na vlastný účet.
- 1.4. Výška stočného bude stanovená prevádzkovateľom na základe rozhodnutia Úradu pre reguláciu sieťových odvetví o určení maximálnej ceny za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou.

- 1.5. Cena za odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou je v súčasnosti cenou regulovanou. V prípade zrušenia regulácie ceny bude cena stočného stanovená na základe kalkulácie prevádzkovateľom po odsúhlasení objednávateľom.
- 1.6. Prevádzkovateľ má právo na stočné od jednotlivých producentov za dobu trvania tejto zmluvy, a to aj v prípade ak stočné za obdobie spadajúce do doby trvania tejto zmluvy bude producentom fakturované až po skončení tejto zmluvy. Ustanovenie predchádzajúcej vety sa primerane vzťahuje aj na peňažné sankcie (zmluvné pokuty, úrok z omeškania a pod.) a iné peňažné plnenia zo zmlúv o odvádzaní odpadových vôd, ako aj na všetky peňažné plnenia od producentov, žiadateľov o pripojenie na verejnú kanalizáciu a iných osôb súvisiace s výkonmi prevádzkovateľa pri prevádzkovaní kanalizácie podľa tejto zmluvy.

2. Účtovná evidencia

- 2.1. Prevádzkovateľ zabezpečí samostatnú, presnú, preukaznú a úplnú účtovnú evidenciu týkajúcu sa správy a prevádzkovania kanalizácie pre objednávateľa.
- 2.2. Prevádzkovateľ bezodplatne poskytne objednávateľovi tlačové výstupy z účtovnej evidencie týkajúcej sa správy a prevádzkovania kanalizácie pre objednávateľa raz ročne, a to do konca kalendárneho mesiaca po zostavení účtovnej závierky za príslušný kalendárny rok a podaní daňového priznania.

VI. Doba trvania zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu neurčitú.
2. Túto zmluvu je možné ukončiť kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán.
3. Každá zo zmluvných strán je oprávnená túto zmluvu vypovedať, a to čiastočne alebo v celom rozsahu, z dôvodu podstatného porušenia povinností druhou zmluvnou stranou. Výpoveď podľa tohto odseku musí byť písomná s uvedením dôvodu a je účinná ku koncu kalendárneho mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
4. Túto zmluvu môže ktorákoľvek zmluvná strana ukončiť písomnou výpoveďou aj bez uvedenia dôvodu, v tomto prípade výpovedná lehota je pre obe zmluvné strany tri mesiace.

VII. Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Základné práva a povinnosti objednávateľa (ako vlastníka verejnej kanalizácie) a prevádzkovateľa (ako prevádzkovateľa verejnej kanalizácie) stanovuje zákon č. 442/2002 Z. z..
2. Prevádzkovateľ je povinný pri správe a prevádzkovaní kanalizácie podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou, v súlade s príslušnými právnymi predpismi a v rozsahu výkonov dohodnutých v článku IV. tejto zmluvy.
3. Prevádzkovateľ môže povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy plniť aj prostredníctvom tretej osoby, v takom prípade má však zodpovednosť, akoby povinnosti plnil sám.

4. Prevádzkovateľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi na predmete správy a prevádzkovania len v rozsahu výkonov dohodnutých v tejto zmluve.
5. Prevádzkovateľ hradí pokuty a iné peňažné sankcie uložené štátnymi orgánmi, ak boli spôsobené nesplnením jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy a takéto konanie resp. nesplnenie povinností bolo prevádzkovateľovi preukázané.
6. Prevádzkovateľ nezodpovedá za škody vzniknuté objednávateľovi z titulu pokút a iných peňažných sankcií uložených štátnymi orgánmi z dôvodu nesplnenia povinností vlastníka kanalizácie.
7. Prevádzkovateľ zodpovedá za škodu spôsobenú prevádzkou kanalizácie tretím osobám len v prípade, ak škoda bola zapríčinená porušením jeho povinností pri plnení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy alebo v súvislosti s nimi a takéto porušenie bolo prevádzkovateľovi preukázané.
8. Prevádzkovateľ nezodpovedá za škody na predmete správy a prevádzkovania spôsobené tretími osobami alebo okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť (napr. štrajk, havária, živelné pohromy, teroristické útoky, vojna). Výkony súvisiace s odstraňovaním týchto škôd zabezpečí prevádzkovateľ na základe samostatnej objednávky objednávateľa, s výnimkou výkonov, ktoré neznesú odklad. Výkony, ktoré neznesú odklad, zabezpečí prevádzkovateľ na náklady objednávateľa a objednávateľ uhradí tieto náklady na základe faktúry, ktorej prílohou bude súpis vykonaných výkonov.
9. Prevádzkovateľ je povinný oznámiť objednávateľovi okolnosti, ktoré by mohli viesť k poškodeniu majetku objednávateľa.
10. Odstraňovanie väd a nedorobkov vodnej stavby v rámci záručnej doby voči dodávateľom stavebnej a technologickej časti diela zabezpečuje objednávateľ.
11. Prevádzkovateľ je povinný oznámiť objednávateľovi zistený nesúlad stavu predmetu správy a prevádzkovania s legislatívou. Objednávateľ je povinný uviesť predmet správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy do súladu s legislatívou na vlastné náklady, prípadne tieto výkony zabezpečiť prostredníctvom prevádzkovateľa. Tieto výkony zabezpečí prevádzkovateľ na základe samostatnej objednávky objednávateľa, s výnimkou výkonov, ktoré neznesú odklad. Výkony, ktoré neznesú odklad, zabezpečí prevádzkovateľ na náklady objednávateľa a objednávateľ uhradí tieto náklady na základe faktúry, ktorej prílohou bude súpis vykonaných výkonov.
12. Objednávateľ je povinný zabezpečiť na vlastné náklady alebo uhradiť prevádzkovateľovi náklady spojené s opravou predmetu správy a prevádzkovania nad rámec bežnej údržby a bežných opráv. Opravy predmetu správy a prevádzkovania nad rámec bežnej údržby a bežných opráv zabezpečí prevádzkovateľ na základe samostatnej objednávky objednávateľa, s výnimkou výkonov, ktoré neznesú odklad. Výkony, ktoré neznesú odklad, zabezpečí prevádzkovateľ na náklady objednávateľa a objednávateľ uhradí tieto náklady na základe faktúry, ktorej prílohou bude súpis vykonaných výkonov.
13. Na zriadenie novej prípojky je potrebný predchádzajúci písomný súhlas prevádzkovateľa. Súhlasy s pripojením na kanalizáciu vydáva prevádzkovateľ, ak žiadateľ spĺňa technické podmienky týkajúce sa najmä miesta a spôsobu pripojenia na kanalizáciu a kapacita

kanalizácie to umožňuje. Technické podmienky pripojenia na kanalizáciu určuje prevádzkovateľ. Písomné zmluvy o odvádzaní odpadových vôd s producentmi / žiadateľmi o pripojenie uzatvára prevádzkovateľ vo vlastnom mene v zmysle článku IV. odsek 1 bod 1.3 písm. a) tejto zmluvy. Právo na stočné, ako aj na peňažné sankcie (zmluvné pokuty, úrok z omeškania a pod.) a iné peňažné plnenia zo zmlúv o odvádzaní odpadových vôd, patrí prevádzkovateľovi.

14. Prevádzkovateľ je oprávnený vykonávať na verejných priestranstvách obce výkopové a zemné práce súvisiace s údržbou a opravami predmetu správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy. Pred začatím realizácie prác je prevádzkovateľ povinný ohlásiť uvedené objednávateľovi, ktorý vydá povolenie na rozkopávku. Na iných ako verejných priestranstvách zabezpečí potrebné oprávnenia na vstup na pozemky objednávateľ (napr. zriadenie vecného bremena). Po ukončení prác prevádzkovateľ je povinný uviesť dotknuté plochy do pôvodného stavu.
15. Objednávateľ ako vlastník kanalizácie zodpovedá a zabezpečuje obnovu a rozvoj kanalizácie. Financovanie investícií zabezpečuje objednávateľ.
16. Objednávateľ môže vykonávať zásahy do kanalizácie iba po predchádzajúcom odsúhlasení prevádzkovateľom.
17. Objednávateľ je povinný včas poskytnúť prevádzkovateľovi všetky informácie, ktoré sa týkajú plnenia predmetu tejto zmluvy.
18. V prípade, ak objednávateľ zabezpečí poistenie majetku – kanalizácie, ktorá je predmetom správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy, oznámi túto skutočnosť prevádzkovateľovi aj s uvedeným poisťňými rizík, na ktoré je majetok poistený.
19. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu tejto zmluvy a prípadné námietky prejednať s prevádzkovateľom. V rámci výkonu kontroly je objednávateľ najmä oprávnený v termínoch dohodnutých s prevádzkovateľom a v prítomnosti zástupcu prevádzkovateľa kontrolovať stav a funkčnosť predmetu správy a prevádzkovania. Prevádzkovateľ umožní objednávateľovi alebo ním povereným osobám výkon kontroly v zmysle predchádzajúcej vety a poskytuje k tomu potrebnú súčinnosť.
20. Objednávateľ je oprávnený požadovať od prevádzkovateľa, aby mu umožnil nahliadnuť do agend a evidencií, vrátane účtovnej, týkajúcich sa predmetu správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy.
21. V prípade skončenia tejto zmluvy sa zmluvné strany zaväzujú poskytnúť si nevyhnutnú súčinnosť a vykonať potrebné úkony k tomu, aby bolo plynulo zabezpečené odvádzanie odpadových vôd kanalizáciou bez porušenia príslušných právnych predpisov.
22. Pri skončení tejto zmluvy bude predmet správy a prevádzkovania bez zbytočného odkladu protokolárne odovzdaný vlastníčkovi kanalizácie, spolu so všetkou príslúchajúcou technickou, prevádzkovou a právnou dokumentáciou. Zmluvné strany pri odovzdaní vykonajú obhliadku predmetu správy a prevádzkovania za účelom zistenia jeho aktuálneho stavu a zistia stav meradiel spotreby energií. O odovzdaní spíšu zmluvné strany protokol, v ktorom budú uvedené najmä výsledky obhliadky a zistený stav meradiel spotreby energií. Zmluvné strany sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť

potrebnú na zmenu odberateľa energií z prevádzkovateľa na odberných miestach, z ktorých zabezpečuje energetické zásobovanie kanalizácie.

23. V prípade prevodu alebo prechodu vlastníctva vodnej stavby – kanalizácie prechádzajú práva a záväzky z tejto zmluvy na právneho nástupcu objednávateľa.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobudne dňom nasledujúcim po jej zverejnení v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov s tým, že v časti prevzatia kanalizácie do správy a prevádzkovania prevádzkovateľa nadobúda účinnosť dňom obojstranného podpísania protokolu (Príloha č. 1 tejto zmluvy).
2. Záväzky a pohľadávky súvisiace s predmetom správy a prevádzkovania podľa tejto zmluvy vzniknuté pred nadobudnutím účinnosti tejto zmluvy ostávajú vo vlastníctve objednávateľa, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
3. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba na základe dohody zmluvných strán vo forme písomných dodatkov podpísaných obidvomi zmluvnými stranami.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa spravujú príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, zákonom č. 442/2002 Z. z. a ostatnými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach každý s platnosťou originálu, z ktorých dostane objednávateľ dve vyhotovenia a prevádzkovateľ dve vyhotovenia.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali a vyhlasujú, že je uzavretá podľa ich pravej, slobodnej a vážnej vôle, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu s jej obsahom bez výhrad zmluvu podpisujú.

Vo Veselom dňa 21.11.2025

Vlastník kanalizácie – Objednávateľ :

Prevádzkovateľ :

.....
Obec Veselé
Viera Šipková, starosta obce

.....
Združenie/obcí Veselé ČOV
Viera Šipková, predseda združenia

Protokol o prevzatí a odovzdaní vodného diela

I. Identifikácia účastníkov

1. Vlastník - odovzdávajúci:

Obec Veselé

Adresa: 922 08 Veselé 346

Zastúpená: Viera Šipková, starosta obce

IČO: 00313165

Názov banky: Prima banka Slovensko Piešťany

Číslo účtu: SK735600 0000 0010 0388 0001

Osoby oprávnené konať a podpisovať:

- vo veciach zmluvných: Viera Šipková

-

vo veciach technických: Viera Šipková

(ďalej len ako odovzdávajúci) na strane jednej

a

2. Prevádzkovateľ:

Združenie obcí Veselé ČOV

Adresa: 922 08 Veselé 346

IČO: 42298296

DIČ: 2024086900

Názov banky: Slovenská sporiteľňa a.s.

Číslo účtu: 5062322649/0900

Zastúpená: Viera Šipková, konateľ

Osoby oprávnené konať a podpisovať

- vo veciach zmluvných: Viera Šipková

- vo veciach technických: Ing. Ladislav Straka

(ďalej len prevádzkovateľ) na strane druhej

II. Identifikácia titulu odovzdania/prevzatia

1. Prevádzkovateľ prevzatím diela sa zaväzuje v zmysle Zmluvy o správe a prevádzkovaní vodných diel, že v zmysle zákona č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení neskorších predpisov v súlade so schválením užívacím povolením a prevádzkovým poriadkom bude vykonávať správu a prevádzkovanie prevzatých vodných diel vo vlastníctve objednávateľa.

III. Špecifikácia predmetného diela.

Podrobné členenie predmetu odovzdania / prevzatia:

Gravitačná kanalizácia

„Zberač „A“

- Kanalizačné potrubie PP DN 300, dĺžky 255,20 m
- 27 ks kanalizačné zaústenia pre 34 kanalizačných prípojok (po hranicu pozemku budúcich nehnuteľností),

kanalizačné potrubie PP DN 150, dĺžky 172,00 m

- 8 ks revízna kanalizačná šachta, Š1 – Š8, betónová, DN 1000
- Prečerpávacía stanica, PČS1, betónová, DN 2000 (2 ponorné kalové čepadlá GRUNDFOS, 2 x SEG.40.40.2.50D

s prietokom $Q = 5,28 \text{ l/s}$)

- Výtlak „V1“ - výtláčne potrubie z PČS1, PE DN 100, dĺžky 16,20 m

- Elektroinštalácia

Rozhodnutie- kolaudačné rozhodnutie : OKRESNÝ ÚRAD PIEŠŤANY

ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE,

Č.: OU-PN-OSZP-2025/006439-003, zo dňa 11. 07. 2025

IV. Špecifikácia stavu predmetného diela

Odovzdávajúci oboznámil preberajúceho s technickým stavom vodného diela.

Preberajúci prehlasuje, že mu je známy stav preberajúceho vodného diela podrobne špecifikovaného v protokole.

III. Vyhlásenie účastníkov o odovzdaní / prevzatí

Odovzdávajúci a preberajúci si tento protokol nahlas prečítali, obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Vo Veselom 21.11.2025

.....
Odovzdávajúci

.....
Prevádzkovateľ